POLITICAL.

Σύνοψις.

§. I.

Tyronni ideam ob oculos ponit, ty-
ran-

- rannidisq; invidia gratis laborare
reges quamplurimos docet.*
- II.** *Attilæ res gestas examinat, nullasq;
in iisdem notæ vere tyrannidis se
offendere indicat.*
- III.** *Superbum titulum, quo Attilam se
jactasse volunt Scriptores nonnulli,
fabulas inter E' mendacia preci-
cipuo loco eminere ostendit.*
- IV.** *Maligna de rebus gestis Attilæ ju-
dicia adversariorum contundit.*
- V.** *A crudelitatis E' perfidiae infamia
Attilam liberat.*
- VI.** *Private vita innocentiam princi-
pis hujus commendat.*
- VII.** *Colophonem tractationi imponit.*

§. I.

Prius verò, quam ad iniqua ini-
quorum hominum, de rebus ge-
stis *Attilæ*, judicia examinanda nos-
met conferamus, in antecessum è
re esse censemus, ut, quod famæ il-
lius

41

lius penitus insedit Archityranni invidiosum nomen, debito modo excutiamus, regiq; nostro quantum conveniat aut inconveniat, indè dispiamus. Cumq; fieri illud possit non aliâ re melius, quam Tyranni accuratâ & in tabellâ quasi descripta imagine, eandem nostro quoq; in præsens instituto salubriter præmittere, in animum induximus. Consistit autem ratio formalis *Tyranni* in eo maximè, ut animum hostilem in propriam modò, modò alienam non raro quoq; rempublicam induat, populumq; ex libidine perversa sua ita tractet, ac si nullo civitatis, nedum humanitatis jure, *DEI sub imperio* cum ipso unquam coaluerint. Quibus apud animum, uti par est, probè pensitatis, manifestum evadet spero, quid sentiendum sit de definitione *Tyranni* Aristotelis, quoque nonnullos actus *Jure Nat.* indiferentes, tyrannidis planè insimulantis, sicubi non ex opinione vulgi recepta, sed ex usu civitatis & iure suo

circa eosdem disposuerit princeps :
quin imò prono, quod dicitur , al-
veo exinde etiam fluere videtur, non
privata humanæ imbecillitatis prin-
cipum vitia, utpoté cum plurimis
civium non rarò communia, nedum
jurium ab externa gente morosam
exactionem omnem , *imperiis* circa
bona & vitam civium rigorem quem
cunq;, criminē & odio tyrannidis
traducendum esse; nonnullorum mo-
re, qvi dum Divinæ iustitiæ legisla-
tionisq; genuini interpretes propé
soli haberi volunt, reges & princi-
pes nescio non cuius impietatis con-
demnare non verentur, quoties aut
humanitatis errore privatim deli-
querint, aut publicè ab *honesto* co-
rum cerebrino , ultima efflagitante
incolumitatis humanæ necessitate, a-
liquando discesserint. Agnovit pro
vero dudum non ignarus rerum ci-
viliū qvisq;, principem, licet exi-
tium civitatis suæ directe moliri vide-
batur , non fæcēt ipsam populi (la ca-
naille du pais) cuius in negotiis pu-
bli-